Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosova

AUTORITETI RREGULLATOR PER SHERBIMET E UNIT
REGULATORNI AUTORITET ZA USLUGE YODE
WATER SERVICES REGULATORY AUTHORITY

NR.01/2026
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UDHEZIM ADMINISTRATIV Nr. 01/2026 PER PERCAKTIMIN E riﬁmﬂm@ Sk TAKSES VIETORE Tii LICENCIMIT Tii OFRUESVE
TE SHERBIMEVE TIi UJIT NI KOSOVI:

Neni 1
Qéllimi

Me kété Udhézim Administrativ pércaktohet lartésia e taksés vjetore t€ licencimit dhe metoda e kalkulimit t€ saj, t& cilén Ofruesit e Shérbimeve (& Ujit t€
licencuar nga ARRU jané t& obliguar ta paguajné nga faturimi i tyre bruto vjetor.

Neni 2
Fushéveprimi

Ky Udhézim Administrativ pércakton termat, kushtet dhe procedurat pér Ofruesit e Shérbimeve té Ujésjellésit, t& Ujérave t& Ndotura dhe Furnizuesit e
Ujit me Shumicé (né vijim: “Oftues t& Shérbimeve”). Né rast bashkimi(shkrirje) t& ndonjé Ofruesi t& Shérbimeve, pasardhési i tij merr pérsipér detyrimet
pér pagesén e taksés sipas kétij Udhézimi.

Neni 3
Taksa e Aplikimit pér Licencé

Oftuesi i Shérbimeve &shté i obliguar t’i paguajé ARRU-sé taksén e pakthyeshme t& paraparé me nenin 14, paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 05/L-042, né shumén
prej 200.00 € (dyqind euro), pér paragitjen ¢ aplikacionit pér léshimin ose pértéritjen e licencés. Pagesa kryhet né ditén kur aplikacioni pér licencé i
dorézohet ARRU-sé.



Neni 4
Taksa Vjetore e Licencimit

1. Oftuesi i shérbimeve i paguan ARRU taksén e pakthyeshme vijetore t& licencimit pér vitin gé fillon me 1 janar 2026 né€ pajtim me nenin 14

paragrafin 2 t& Ligjit Nr. 05/L-042.
Lartésia vietore e Taksés se licencimit éshté pércaktuar té jeté 0.95 % e bruto faturimit vjetor t& raportuara né pasqyrat e t€ ardhurave (€ tyre pér

vitin 2024 & atij Ofruesi t& Shérbimeve té Ujit sipas shtojcés dy (2) t& kétij udh&zimi.

X=Bx 100/t

X = Viera e Taksés Vjetore té Licencimit e pagueshme nga secili Ofrues i Shérbimeve
B = Shpenzimet e parapara té ARRU pér vitin 2026 (shih Shtojcén 1)
1 = Qarkullimi vjetor bruto i Ofiuesit té Shérbimeve pér vitin 2024 (shih Shtojcén 2)

2. N& rast se njé Ofrues i Shérbimeve &shté bashkuar me njé apo mé tepér Ofrues t& Shérbimeve & Ujit, pasardhési i tij duhet t& paguajé taksén
vjetore t& licencimit qé éshté e pagueshme nga Ofruesi i Shérbimeve te Ujit gé shté bashkuar (shkrir€).

3. Té& gjithé Ofruesit e Shérbimeve te Ujit, dhe furnizuesit t& ujit me shumicé, té Licencuar nga ARRU jang t€ obliguar t& paguajné Taksen Vjetore
t& Licencimit ¢ cila &shté e ndaré né dymbédhjeté (12) késte t& barabarta né ¢do fillim t& muajit t& vitit kalendarik mé s¢ voni deri mé datén pesg

(5) t€ ¢do muaji.
Neni 5

Dispozitat shfuqizuese

Me hyrjen né fuqi t& kétij Udhézimi Administrativ, shfuqizohet Udhé&zimi Administrativ Nr.01/2025 pér pércaktimin e lart€sisé s¢ taksés vjetore pér vitin
2025.



Neni 6
Hyrja né Fuqi

Ky Udhézim Administrativ pér Pércaktimin e Lartésisé sé Taksés Vjetore t& Licencimit hyn n€ fuqi mé 1 janar 2026.

Drejtor RRU

Date 12 A2 /2025 Hajrije Morina
Prishting ‘

Bashkangjitur né kété udhézim jané edhe shtojcat si né vijim:

Shtojca 1:  Shpenzimet ARRU —s sipas kufijve té forié 1é buxhetit pér vitin 2026
Shtojea 2:  Qarkullimi Vjetor i Ofiuesve 1¢é Shérbimeve né 2024 té audituara dhe

Lartésia e Taksés Vietore té Licencimil pér Ofruesit e Shérbimeve pér 2026



Shtojca I1: Shpenzimet Totale t¢ ARRU-sé sipas kufijve té forté buxhetor pér vitin 2026

SHPENZIMET TOTALE TE ARRU NIt 2026

Gjithsej - Shpenzimet e ARRU:

1. Shpenzimet e Personelit 260,678.00 €
2. Shpenzimet e Mallrave dhe Shérbimeve 143,000.00 €
3. Shpenzimet e Shérbimeve Publike 6,503.00 €
4. Investime Kapitale 0.00 €

410,181.00 €




Shtojea 2: Qarkullimi Vijetor i Ofruesve té Shérbimeve pér vitin 2024 (i audituar nga ARRU) dhe Taksa Vjetore e Licencimit pér vitin 2026

SHERBIMET E UJIT, UJERAVE TE ZEZA DHE UJIT ME

SHUMICE - 2024

TAKSA VJETORE E LICENCIMIT PER OFRUESIT E

SHERBIMEVE PER VITIN 2026

..EUWOHSO?JEW%.P

Totali — Ofruesit shérbimeve te Ujit

43,164,752.00 €

. "HIDROMORAVA" sh.a.

Total taksa vjetore 2026

 Qarkullimi - ke
Emri i Ofruesit t¢ Shérbimeve Regjioni bruto vjetor = Emri i Ofruesit t&€ Shérbimeve Regjioni i
W taksés vjetore
(EUR)

Kompania Rajonale e Ujésjellésit | Prishting Fn ' Kompania Rajonale e Ujésjellésit Bt s

"PRISHTINA"sh.a. . | 16,622,645.00 € "PRISHTINA"sh.a. BrShis LaBi0a0,22
NthmEm Rajonale e G._m&n:mmz Ferizaj g Kompania Rajonale e Ujésjellésit Ferizai 2750151
"BIFURKACIONI" sh.a. 2.894.896.00 € "BIFURKACIONI" sh.a. J L
Kompania Rajonale e Ujésjellésit | Gjakové ' Kompania Rajonale e Ujésjellésit £ -

"GJAKOVA" sh.a. . 5.027.075.00€ "GIAKOVA" sha. Sl &l
Oftuesi i Ujit me Shumicé Prishtiné - Oftuesi i Ujit me Shumicé "IBER- Prishting 375181
"IBER-LEPENCI" sh.a. - 1.447.559.00 € LEPENCI" sh.a. e e
Kompania Rajonale e Ujésjellésit = ..~ . . Kompania Rajonale e Ujésjellésit .

‘_.?E.H.WO/:O}: oo . Mitrovicé 4295.425.00 € "MITROVICA® sh.a. Mitrovicé 40.806.54
Wom%mm_m Rajonale e ._am.._wmmm_m m Pejé Kompania Rajonale ¢ Ujésjellésit Peié 4377912
"HIDRODRINI" sh.a. 4.608,328.00 € "HIDRODRINI" sh.a. L SAER
Kompania Rajonale e :.&a:nm: Prizren m Kompania Rajonale e Ujésjellésit Prisitn 5470781

"HIDROREGIIONI" sh.a. 5,758,717.00 €l "HIDROREGIJIONI" sh.a. B
Kompania Wm,_ozm_n. e Ujésjellésit Gjilan 2,510,107.00 m Kompania Rajonale e Ujésjellésit Giilan 23.846.02

410,181.00€



